
                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  06 Μαρτίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  07 / 02-03-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου  – Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Καλώτα Παναγιώτα,  8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλος. 

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   150 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πραγµατοποίησης  δαπάνης  για  σύναψη  σύµβασης  παροχής  κτηνιατρικών
υπηρεσιών  για  τις  ανάγκες  του  κυνοκοµείου,  συνολικής  δαπάνης  11.904,00€  µε
Φ.ΠΑ.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 29ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  7123/28-2-2018

εισήγηση του Τµήµατος Αγροτικής Κτηνοτροφικής Παραγωγής & Αλιείας του ∆ήµου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Λαµβάνοντας υπόψιν:

1.Τον  Ο.Ε.Υ  του  ∆ήµου  µας  (  ΦΕΚ  2106/21-9-2-2011  ),  όπου  προβλέπονται  τρεις  θέσεις
κτηνιάτρων και τις πολλές αρµοδιότητες κτηνιάτρου που έχει ο ∆ήµος µας.

-1-

ΑΔΑ: ΩΣ7ΟΩ10-ΜΥΘ



Το γεγονός ότι η µοναδική κτηνίατρος υπάλληλος του ∆ήµου µας, είναι επιφορτισµένη µε όλα
αυτά  τα  καθήκοντα,  στα  οποία  είναι  ανθρωπίνως  αδύνατο  να  ανταποκριθεί  ένας  και  µόνο
υπάλληλος.

2.Τις διατάξεις του Ν. 4039/2012 «Για τα δεσποζόµενα και τα αδέσποτα ζώα συντροφιάς και την
προστασία των ζώων από την εκµετάλλευση ή τη χρησιµοποίηση µε κερδοσκοπικό σκοπό», µε
το άρθρο 9, πρέπει στα κυνοκοµεία να απασχολείται ένας (1) κτηνίατρος ανά 50 ζώα.

3.Το  γεγονός  ότι  στο  κυνοκοµείο  φιλοξενούµε  µεγάλο  αριθµό  αδέσποτων  σκύλων,  πλέον  των
πεντακοσίων  (500)  σκύλων  και  είναι  αυξηµένες  οι  ανάγκες  τους  σε  ιατρική  φροντίδα  και
παρακολούθηση.

4.Την εµφάνιση κρούσµατος λύσσας σε σκύλο στο Νοµό µας και µάλιστα στο   γειτνιάζοντα ∆ήµο
Εµµανουήλ Παπά, τον χαρακτηρισµό της ΕΣΤΙΑΣ ΛΥΣΣΑΣ µε την αριθµ. πρωτ. 12270/17-06-

2013 απόφαση Περιφερειάρχη «Απόφαση λήψης µέτρων σε εστία λύσσας µε θετικό στη λύσσα
ζώο  (σκύλος)  αδέσποτο  που  βρέθηκε  στην  τοπική  κοινότητα  Εµµανουήλ  Παπά  του  ∆ήµου
Εµµανουήλ Παπάς».

5.Την  υποχρέωση  υλοποίησης  από  τον  ∆ήµο  µας  του  «Προγράµµατος  Επιτήρησης και
Καταπολέµησης  της  Λύσσας», του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίµων  ( ΦΕΚ
198/5-2-2013 Αριθ.  331/10301 ). Το γεγονός ότι  η  λύσσα  είναι  θανατηφόρος νόσος για  τον
άνθρωπο, καθιστά επιτακτική και επιβεβληµένη την ανάγκη προστασίας της ∆ηµόσιας υγείας

6.Την ανάγκη ανάθεσης της παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών σε κτηνίατρο, για την υλοποίηση
του  «Προγράµµατος  Επιτήρησης  και  Καταπολέµησης  της  Λύσσας» και  την  υλοποίηση  των
σταδίων  του  προγράµµατος  (περισυλλογή,  σήµανση,  καταγραφή,  εµβολιασµός,
αποπαρασιτισµός, στείρωση,υιοθεσία, επανένταξη).

Η διάρκεια της σύµβασης ορίζεται από την υπογραφή της και έως ένα (1) έτος. 

     Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή τη λήψη απόφασης για:

1. την έγκριση πραγµατοποίησης δαπάνης για σύναψη σύµβασης παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών
για τις ανάγκες του κυνοκοµείου, συνολικής δαπάνης 11.904,00€ µε Φ.ΠΑ (9.600,00€ 

καθαρό ποσό + 2.304,00€ 24% Φ.Π.Α)

2. την έγκριση έκδοσης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης της υπηρεσίας “Παροχή κτηνιατρικών 
υπηρεσιών για τις ανάγκες του κυνοκοµείου”σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 

''Οικονοµική Επιτροπή -Αρµοδιότητες” και το Π.∆ 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες”.

3. την εκτέλεσή της µε τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, καθώς ο συνολικός προϋπολογισµός
της παροχής υπηρεσιών εµπίπτει στα χρηµατικά όρια για απευθείας  ανάθεση  που 

καθορίζονται σύµφωνα µε το Π.∆ 28/80, την παρ. 9 του άρθρου 9 του Ν. 2623/98 την 
Εγκύκλιο 29/19349/03-04-2007 του ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α και τον Ν. 4412/2013 (που αφορά τις 
διαδικασίες ανάθεσης παροχής υπηρεσιών)».

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Εγκρίνει  την  σύναψη  σύµβασης  παροχής  κτηνιατρικών  υπηρεσιών   για   τις   ανάγκες   του
Κυνοκοµείου, διάρκειας ενός (1) έτους από την υπογραφή της, συνολικής δαπάνης 11.904,00 €,

συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α..

Β)  Εγκρίνει  την  πραγµατοποίηση  δαπάνης  συνολικού  ποσού  11.904,00 €  συµπεριλαµβανοµένου
του αναλογούντος Φ.Π.Α. (9.600,00€ καθαρό ποσό + 2.304,00€ 24% Φ.Π.Α).

-2-

ΑΔΑ: ΩΣ7ΟΩ10-ΜΥΘ



Γ) ∆ιαπιστώνει  ότι,  σύµφωνα  µε την  από  28/02/2018 βεβαίωση  του  Τµήµατος  Λογιστηρίου  του
∆ήµου, στον προϋπολογισµό οικ. έτους 2018, που ψηφίστηκε µε την αριθµ. 847/2017 Απόφαση
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και εγκρίθηκε µε την αριθµ. 21982+21978/5-1-2018 Απόφαση της
Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  Γεν/  ∆/νση  Εσωτερικής  Λειτουργίας,
∆/νση ∆ιοίκησης, Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό Ν. Σερρών, έχει προβλεφτεί πίστωση ποσού
11.904,00 €   για τη σύναψη σύµβασης παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών για τις ανάγκες του
κυνοκοµείου  στο σκέλος των  εξόδων  ΚΑΕ 70.6115.002 «Παροχή  υπηρεσίας κτηνιάτρου  για
την υλοποίηση του προγράµµατος αδέσποτων σκύλων» (συνολική πίστωση ΚΑΕ 70.6115.002 :

12.000,00 €).

∆)  Καθορίζει  τον  τρόπο  ανάθεσης  της  παροχής  κτηνιατρικών  υπηρεσιών  για  τις  ανάγκες  του
κυνοκοµείου, µε απευθείας ανάθεση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.

     

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                  ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                         

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             5)  Καδής Γεώργιος,  
           

             6)  Καλώτα Παναγιώτα

             7)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  09 - 03 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΣ7ΟΩ10-ΜΥΘ


		2018-03-09T11:27:12+0200
	Athens




